
UCHWAŁA NR XXIX/293/2021 
 

RADY MIEJSKIEJ W SŁUBICACH 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie zwolnienia z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
należnej w 2021 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
z 2020 r. Dz. U., poz. 713 ze zm.), w związku z art. 31zzca ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 
sytuacji kryzysowych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1842 ze zm.1)), Rada Miejska w Słubicach 
uchwala, co następuje:  

§ 1. Zwalnia się przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych na terenie 

Gminy Słubice z drugiej i trzeciej raty opłaty, o której mowa w art. 11 1 ust. 1 ustawy z dnia 

26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, należnej 

w 2021 r. 

§ 2. Przyznaje się zwrot drugiej i trzeciej raty opłaty pobranej od przedsiebiorców, którzy 

wnieśli jednorazowo opłatę, o której mowa w § 1 w terminie do 31 stycznia 2021 r. 

§ 3. Zwolnienie, o którym, mowa w § 1 stosuje się do opłat za korzystanie z zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Słubic. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województa Lubuskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Grzegorz Cholewczyński 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 1639, 2112, 2123, 2157, 2255, 

2275, 2320, 2327, 2338, 2361 i 2401 oraz z 2021 r. poz. 11, 159 i 180. 
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Uzasadnienie
Przedsiębiorcy prowadzący sprzedaż napojów alkoholowych zobowiazani są do uiszczania

opłat za korzystanie z zezwoleń w wysokościach i terminach określonych ustawą o wychowaniu

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

Długotrwałe ograniczenia uniemożliwiące prowadzenie działalności gastronomicznej, za

wyjatkiem działalności na wynos, w okresach od 14 marca do 18 maja i od 24 października do

31 grudnia 2020 r. (tj. 134 dni w roku 2020), spowodowały spadek przychodów oraz dochodów,

a w niektórych przypadkach redukcje etatów.

Majac na uwadze wsparcie przedsiębiorców najbardziej dotkniętych negatywnymi skutkami

ograniczeń wprowadzonych w związku z rozprzestrzenianiem wirusa SARS-Cov-2,

proponuje się przyjąć rozwiązanie jakie daje nowelizacja z dnia 26 stycznia 2021 r., ustawy

z dnia 2 marca 2020 r., o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem,

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi

sytuacji kryzysowych, zwana dalej "ustawą„.

Ustawa ta umożliwia radom gmin wprowadzenie zwolnienia z opłat za korzystanie

z przedmiotowych zezwoleń, zwrotu częci opłaty wniesionej jednorazowo w terminie do

31 stycznia 2021 r., a także przedłużenia terminu na wniesienie tej opłaty do 31 grudnia 2021 r.

Przedłożony projekt uchwały traktuje w jednakowy sposób przedsiębiorców, zarówno tych,

którzy w terminie do 31 stycznia br. dokonali opłat w sposób jednorazowy, jak i tych, którzy

w tym terminie dokonali wpłaty tylko pierwszej raty. Dlatego przedsiębiorcom, którzy wpłacili

opłatę jednorazowo, proponuje się zwrócić środki w wysokości II i III raty, a przedsiebiorców

którzy wpłacili pierwszą ratę opłaty zwolnić z uiszczenia pozostałych rat tej opłaty, tj. drugiej

i trzeciej raty.

Należy mieć na uwadze, że wpływy z opłat, o których mowa wyżej są źródłem finansowania

zadań własnych określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych oraz przeciwdziałania Narkomanii, i zmniejszenie wpływów oznaczać będzie

konieczność zmniejszenia wydatków na część zadań określonych w Programie.
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